

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комитет по региональной политике и законности

РЕШЕНИЕ

29.05.2018 № 306

г. Владивосток

О проекте закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О наградах Приморского края" (третье чтения)

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О наградах Приморского края",

внесенный в качестве законодательной инициативы в Законодательное Собрание Приморского края врио Губернатора Приморского края (от 28.04.2018 №401-ПР),

подготовленный в целях повышения социальной эффективности награждений, мобилизации социально активной части населения на решение актуальных задач развития региона и более полного признания заслуг граждан перед Приморским краем,

подготовленный для рассмотрения в третьем чтении,

учитывая письменное обращение врио Губернатора Приморского края А.В. Тарасенко о рассмотрении законопроекта в трех чтениях и положения статьи 14 Закона Приморского края от 22 декабря 2008 года № 373-КЗ "О законодательной деятельности в Приморском крае", комитет

РЕШИЛ:

- 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О наградах Приморского края" на очередном заседании Законодательного Собрания Приморского края в мае 2018 года в третьем чтении.
- 2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О наградах Приморского края" в третьем чтении.

- 3. Поручить Лось Александру Ивановичу, заместителю председателя комитета Законодательного Собрания по региональной политике и законности, выступить на заседании Законодательного Собрания Приморского края с докладом по данному вопросу.
- 5.Определить время рассмотрения данного вопроса 5 минут: для доклада 2 минуты.

Председатель комитета

Д.А. Текиев